
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vervloet Stansvormen B.V. 22-05-2018 
 3

Producent van stansvormen. 22-05-2018 
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 515.304,00 € -123.755,00 € 261.475,00

2016

2014 € 318.156,00

2015 € 303.486,00

Verslagnummer 11
Datum verslag 29-12-2021
Insolventienummer F.02/17/387
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015874:F001
Datum uitspraak 17-10-2017

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0c35c90-beb4-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Omzetgegevens
2014: in onderzoek.
2015: in onderzoek.
2016: in onderzoek.
2017 (t/m aug.): € 515.304,-.

W inst en verlies
2014: in onderzoek
2015: in onderzoek
2016: in onderzoek
2017 (t/m aug.): - 123.755,-

Balanstotaal
2014: € 318.156,-.
2015: € 303.486,-.
2016: in onderzoek.
2017 (t/m aug.): € 261.475,-.

22-05-2018 
 3

13 22-05-2018 
 3

€ 53.210,88 22-05-2018 
 3

€ 40.997,87 22-08-2018 
 4

€ 40.997,64 22-11-2018 
 5

€ 40.991,19 04-06-2019 
 6

€ 41.545,46 05-12-2019 
 7

€ 41.544,94 03-06-2020 
 8

€ 41.544,41 15-12-2020 
 9

€ 41.543,83 22-06-2021 
 10

€ 41.543,29 29-12-2021
 11



Verslagperiode

Bestede uren

van 
16-2-2018

t/m 
15-5-2018

22-05-2018 
 3

van 
11-8-2018

t/m 
15-11-2018

22-11-2018 
 5

van 
16-11-2018

t/m 
20-5-2019

04-06-2019 
 6

van 
21-5-2019

t/m 
20-11-2019

05-12-2019 
 7

van 
21-11-2019

t/m 
20-5-2020

03-06-2020 
 8

van 
21-5-2020

t/m 
20-11-2020

15-12-2020 
 9

van 
21-11-2020

t/m 
5-6-2021

22-06-2021 
 10

van 
6-6-2021

t/m 
10-12-2021

29-12-2021
 11



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 13 uur 6 min

4 7 uur 0 min

5 2 uur 12 min

6 2 uur 18 min

7 2 uur 30 min

8 1 uur 24 min

9 5 uur 54 min

10 4 uur 0 min

11 2 uur 36 min

totaal 41 uur 0 min

Totaal aantal uren: 156,5 22-05-2018 
 3

Totaal aantal uren: 165,8 22-11-2018 
 5

Totaal aantal uren: 168,1 04-06-2019 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is Vervloet Vastgoed B.V. Enig bestuurder van 
Vervloet
Vastgoed B.V. is de heer A.P.P. Sebrechts.
Enig aandeelhouder is Vervloet Vastgoed B.V.

22-05-2018 
 3

Bij proces-verbaal van comparitie van partijen, bevolen bij tussenvonnis van 2 
mei 2017 en
gehouden op 5 september 2017 is door middel van een 
vaststellingsovereenkomst
overeengekomen dat gefailleerde in drie termijnen een totaalbedrag van € 
2.500,- dient te
ontvangen.

22-05-2018 
 3

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen zijn per faillissementsdatum beëindigd. 22-05-2018 
 3

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan (4762 AP) Koperslagerij 28 te 
Zevenbergen. Op
verzoek van de verhuurder is de huurovereenkomst per 1 november 2017 
beëindigd.

22-05-2018 
 3

Nog nader te onderzoeken. 22-05-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
13

22-05-2018 
 3

Personeelsleden 
13

22-05-2018 
 3

Datum Aantal Toelichting

19-10-2017 13

totaal 13

Toezien op de uitkeringen van de ziekteverzuimverzekeraar.
Correspondentie met UWV alsmede correspondentie met (ex-)werknemers in 
verband
met hoogte vorderingen.

22-05-2018 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Geen werkzaamheden te verrichten. 22-05-2018 
 3



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gefailleerde bezat productiemachines en gereedschappen voor het 
vervaardigen van
stansvormen. Daarnaast bezat gefailleerde kantoorinventaris en 
ontwerpmaterialen.
De curator heeft in het kader van een activatransactie een selectie van de in 
eigendom aan
gefailleerde toebehorende activa verkocht voor een bedrag van € 26.620,- 
(incl. btw). Hiervoor
werd op 2 november 2017 toestemming verkregen van de rechter-commissaris.

22-05-2018 
 3

Een deel van de bedrijfsmiddelen kunnen worden aangemerkt als bodemzaken 
waarop het
voorrecht van de Belastingdienst van toepassing is. De Belastingdienst had 
reeds op 5 april
2017 bodembeslag gelegd.

22-05-2018 
 3

Verkoop van twee machines.
Afw ikkelen verkoop van de activa alsmede correspondentie met RC daarover.

22-05-2018 
 3

De voorraad van gefailleerde is nihil.

Er is geen opbrengst van de voorraad.
Volgens de administratie van gefailleerde betrof het "onderhanden werk" in 
totaal € 19.797,10.
De verkoopopbrengst van het "onderhanden werk" komt integraal toe aan de 
boedel.

22-05-2018 
 3

Uitfactureren van de "onderhanden werken".
Incasso van de uitgefactureerde onderhanden werken.

22-05-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Geen werkzaamheden te verrichten. 22-05-2018 
 3

4. Debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde:
€ 103.478,43.
Een crediteur stelt, tot zekerheid van terugbetaling van een verstrekte 
financiering van €
50.000,- een eerste pandrecht te hebben op de vorderingen van gefailleerde 
op debiteuren.

Inmiddels is door de vermeend pandhouder meer dan € 50.000,- aan 
debiteurenvorderingen
geïncasseerd. De curator treedt in nader overleg met de vermeend 
pandhouder over de
verdeling van de (nadere) opbrengst.

22-05-2018 
 3

Overleg met vermeend pandhouder.
Incasseren debiteurenvorderingen.
Overleg en correspondentie met pandhouder over incasso van de vorderingen 
alsmede
afdracht van de "overwaarde". Incassowerkzaamheden alsmede daarmee 
gepaard
gaande correspondentie en telefonisch overleg. Voortzetten 
incassowerkzaamheden alsmede daarmee gepaard gaande correspondentie 
en telefonisch overleg.

22-05-2018 
 3

Zie voorgaand verslag. 22-08-2018 
 4

Correspondentie met Belastingdienst naar aanleiding van het faillissement van 
een van de debiteuren.

05-12-2019 
 7

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
22-05-2018 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van gebleken.  3

Gefailleerde had twee leasecontracten ter zake personenvoertuigen.
De beide leasecontracten zijn inmiddels beëindigd.

22-05-2018 
 3

Zie "debiteuren". 22-05-2018 
 3

Zie "debiteuren". 22-05-2018 
 3

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn aangeschreven met het
verzoek om hun vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken. De 
curator heeft
enkele claims op eigendomsvoorbehoud ontvangen en heeft deze claims 
inmiddels
afgewikkeld.

22-05-2018 
 3

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een retentierecht 
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

22-05-2018 
 3

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op het recht van reclame 
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

22-05-2018 
 3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie "debiteuren".
Correspondentie alsmede telefonisch onderhoud over afw ikkeling
eigendomsvoorbehouden. Bestuderen + administreren bankafschriften. 
Bestuderen
kredietdocumentatie ter beoordeling rechtsgeldigheid pandrecht op 
vorderingen op
debiteuren. Bestuderen en administreren bankafschriften alsmede 
correspondentie met (gemachtigde van) de leasemaatschappij over 
retentierecht op wagenpark.

22-05-2018 
 3

Bestuderen alsmede administreren bankafschriften. 22-11-2018 
 5

Zie voorgaand verslag. 04-06-2019 
 6

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er is niet voortgezet. 22-05-2018 
 3

Nvt 22-05-2018 
 3

Nvt 22-05-2018 
 3

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De curator is door een vijftal partijen benaderd met interesse in een doorstart 
c.q. overname
van de activa. Met deze partijen zijn gesprekken gevoerd om te bezien of een 
doorstart
mogelijk bleek. Steeds is door de curator aangegeven dat de voorkeur uitging 
naar een
doorstart op locatie van gefailleerde, waarbij de productie zou worden 
"voortgezet" door een
doorstarter. Op die w ijze zou naar het oordeel van de curator de hoogste 
waarde te realiseren
zijn voor de boedel - onder meer doordat ook goodwill zou kunnen worden 
verkocht - en zou
behoud van (een deel van) de werkgelegenheid gerealiseerd kunnen worden.
Problematisch in dit kader bleek echter het feit dat een deel van de machines 
die zich
bevinden bij gefailleerde en die essentieel zijn voor de bedrijfsvoering niet in 
eigendom
toebehoren aan gefailleerde, maar aan de grootste leverancier van o.a. 
materialen die de
machines ten titel van huur aan gefailleerde ter beschikking heeft gesteld. 
Bovendien leek het
voortzetten van de onderneming van gefailleerde enkel mogelijk op locatie van 
gefailleerde
aangezien de verouderde machines die wel in eigendom aan gefailleerde 
toebehoren moeilijk
verw ijderbaar zouden zijn uit het pand dat thans werd gehuurd. Een 
doorstartende partij zou
dus niet enkel met de curator tot overeenstemming moeten komen maar 
tevens met de
eigenaar van genoemde machines en de verhuurder van het pand. Dit bleek 
voor de meeste
partijen een reden om af te zien van verdere interesse en onderhandeling. De 
enige partij die
wel w ilde bezien of deze optie haalbaar was, is niet tot overeenstemming 
kunnen komen met
de verhuurder, zo is de curator gebleken.
Aangezien een doorstart niet mogelijk bleek, is de curator nader in contact 
getreden met de
partijen die al eerder interesse hadden getoond in enkel de activa van 
gefailleerde.
Uiteindelijk heeft de curator in het kader van een activatransactie een selectie 
van de in
eigendom aan gefailleerde toebehorende activa verkocht.

22-05-2018 
 3

Zie hierboven. 22-05-2018 
 3

Toelichting 
Zie "Activa".

22-05-2018 
 3



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
Nvt

22-05-2018 
 3

Eventuele medewerking verlenen aan werkzaamheden als gevolg van de 
activatransactie.

22-05-2018 
 3

7. Rechtmatigheid

Er is een digitale en papieren boekhouding beschikbaar en die zijn aan de 
curator
overhandigd. De boekhouding wordt nog aan nader onderzoek onderworpen.

22-05-2018 
 3

Volgens opgaaf van het handelsregister van de Kamer van Koophandel:
2013: 13 oktober 2014
2014: 4 september 2015
2015: 19 januari 2017

22-05-2018 
 3

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te 
kwalificeren en
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

22-05-2018 
 3

Gefailleerde is volgens opgave van het Handelsregister opgericht per 8 
september 2004. Voor
zover niet zou zijn voldaan aan de stortingsverplichting is de vordering tot 
volstorting van de
aandelen op faillissementsdatum verjaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 
2004/282).

22-05-2018 
 3

Toelichting 
Nog nader te onderzoeken.

22-05-2018 
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
Nog nader te onderzoeken.

22-05-2018 
 3

Als voormeld.
Correspondentie alsmede telefonisch onderhoud over beëindiging 
huurovereenkomst pand alsmede over beëindiging leaseovereenkomsten 
voertuigen. Correspondentie over beëindiging diverse overeenkomsten 
alsmede correspondentie met Belastingdienst over opgelegde 
(naheffings)aanslagen.

22-05-2018 
 3

Correspondentie alsmede telefonisch overleg met gemachtigde van verhuurder 
van bedrijfspand over olielekkage en mogelijke bodemverontreiniging.

22-08-2018 
 4

Voortzetting correspondentie met (gemachtigde van) verhuurder over 
bodemverontreiniging.

22-11-2018 
 5

Verrichten reguliere werkzaamheden met het oog op de 
rechtmatigheidsonderzoeken.

04-06-2019 
 6

Bestuderen bankafschriften betreffende de periode van een jaar voorafgaande 
aan het faillissement in het kader van het reguliere rechtmatigheidsonderzoek.

15-12-2020 
 9

Voortzetten rechtsmatigheidsonderzoeken 22-06-2021 
 10

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nagenoeg afgerond. De curator 
verwacht deze onderzoeken in januari 2022 definitief af te ronden.

29-12-2021
 11

8. Crediteuren

€ 71.959,59 22-05-2018 
 3

€ 144.979,00 22-05-2018 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 41.871,18 22-05-2018 
 3

19 22-05-2018 
 3

24 22-08-2018 
 4

25 05-12-2019 
 7

€ 140.741,36 22-05-2018 
 3

€ 235.541,21 22-08-2018 
 4

€ 235.739,10 05-12-2019 
 7

€ 184.603,50 03-06-2020 
 8

Nog onbekend. 22-05-2018 
 3

Het faillissement zal vermoedelijk worden opgeheven wegens gebrek aan 
baten.

22-06-2021 
 10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de 
curator geïnformeerd
over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er desondanks crediteuren 
zijn die (nog) geen
bericht hebben ontvangen. De komende verslagperiode(n) zal de inventarisatie 
en het
beoordelen van de vorderingen van crediteuren worden voortgezet.
Nader inventariseren crediteurenpositie alsmede voortzetten correspondentie 
met
crediteuren in verband met de verificatie van de vorderingen. Zie voorgaand 
verslag.

22-05-2018 
 3

Correspondentie met enkele nagekomen crediteuren in verband met de 
verificatie van de vorderingen.

22-11-2018 
 5

Zie voorgaand verslag. 05-12-2019 
 7

Correspondentie met crediteuren in verband met w ijzigen van de hoogte van 
de vorderingen.

03-06-2020 
 8

zie voorgaand verslag 22-06-2021 
 10



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Laanstra Multi-Grafisch B.V. 22-05-2018 
 3

Handelsvordering. 22-05-2018 
 3

Bij proces-verbaal van comparitie van partijen, bevolen bij tussenvonnis van 2 
mei 2017 en
gehouden op 5 september 2017 is door middel van een 
vaststellingsovereenkomst
overeengekomen dat gefailleerde in drie termijnen een totaalbedrag van € 
2.500,- dient te
ontvangen.

22-05-2018 
 3

Toezien op betaling van de termijnen door Laanstra Multi-Grafisch B.V. aan de 
boedel.

22-05-2018 
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

Werkzaamheden uitvoeren als voormeld.
Afronden incassowerkzaamheden betreffende de debiteuren alsmede 
verrichten
rechtsmatigheidsonderzoeken zoals vermeld hierboven onder 7.

22-05-2018 
 3

Verrichten rechtmatigheidsonderzoeken. 03-06-2020 
 8

Voortzetten en afronden rechtmatigheidsonderzoeken. 15-12-2020 
 9

zie voorgaand verslag 22-06-2021 
 10

Afronden rechtmatigheidsonderzoeken. 29-12-2021
 11

Nog onbekend. 22-05-2018 
 3

Waarschijnlijk in de komende verslagperiode, afhankelijk van de uitkomst van 
het rechtmatigheidsonderzoek.

15-12-2020 
 9

zie voorgaand verslag 22-06-2021 
 10

De curator zal naar alle waarschijnlijkheid het faillissement in januari 2022 
voor opheffing voordragen.

29-12-2021
 11

29-6-2022 29-12-2021
 11

Als voormeld.
Opstellen aanvangsverslag. Opstellen vervolgverslag.

22-05-2018 
 3

Zie voorgaand verslag. 22-08-2018 
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


